
平成２７年度一般会計・広報特別会計（合算）収支補正予算比較表
平成２８年２月１８日

（単位：千円）

区        分 補　正　後　予　算　額 現　行　予　算　額 比較増・減（△）

一般 広報 計① 一般 広報 計② 額③（①-②） 率③/②（％）

収入総計 7,831,767 311,032 8,142,799 7,502,142 311,032 7,813,174 329,625 4.2

   会費収入 773,644 0 773,644 773,644 0 773,644 0 0.0

   事業収入 3,050,949 278,229 3,329,178 3,050,949 278,229 3,329,178 0 0.0

  委託費・補助金 3,614,282 0 3,614,282 3,284,657 0 3,284,657 329,625 10.0

　運営資金積立金取崩収入 60,000 0 60,000 60,000 0 60,000 0 -

   繰入金 54,225 0 54,225 54,225 0 54,225 0 0.0

   繰越金 278,667 32,803 311,470 278,667 32,803 311,470 0 0.0

支出総計 7,831,767 311,032 8,142,799 7,502,142 311,032 7,813,174 329,625 4.2

  事業費（除委託・補助） 2,805,820 137,585 2,943,405 2,805,820 137,585 2,943,405 0 0.0

  委託・補助事業費 3,619,915 0 3,619,915 3,290,290 0 3,290,290 329,625 10.0

　 東日本大震災復旧・復興支援費 10,000 0 10,000 10,000 0 10,000 0 0.0

   一般管理費 117,895 26,110 144,005 117,895 26,110 144,005 0 0.0

   人件費 729,304 76,783 806,087 729,304 76,783 806,087 0 0.0

   家屋費 150,712 14,329 165,041 150,712 14,329 165,041 0 0.0

   退職給与 80,125 2,000 82,125 80,125 2,000 82,125 0 0.0

　 移転特別会計繰出金 25,000 0 25,000 25,000 0 25,000 0 0.0

　 繰入金 0 54,225 54,225 0 54,225 54,225 0 0.0

   予備費 292,996 0 292,996 292,996 0 292,996 0 0.0
（注） １．会費収入は､特別会員会費を含む。

２．事業収入は､雑収入を含む。
３．事業費（除委託・補助）は､その他の支出を含む。
４．一般管理費は､旅費・交通費､事務費､公課分担金等の合計。
５．人件費は､給与費､福利厚生費等の合計。
６．家屋費は､借室料､水道光熱費等の合計。
７．退職給与は退職給与引当金繰入と退職年金掛金等の合計。
８．千円未満切り捨てのため、差引等は一致しない場合がある。
９．変更部分は太字で表示。

 －１－



平成２７年度一般会計収支補正予算書
平成２８年２月１８日

日本商工会議所

  収   入   の   部

款 補正後予算額 現行予算額 比較増・減（△） 備                            考

3．委託費・補助金 3,614,282,000 3,284,657,000 329,625,000

2 補助金 2,014,282,000 1,684,657,000 329,625,000 伴走型小規模事業者支援推進事業費 240,461,000

中小企業・小規模事業者事業継続力 16,066,000
強化支援事業費

中小企業・小規模事業者情報ﾌﾟﾗｯﾄﾌｫｰﾑ 73,098,000
活用支援事業費

8,142,799,000 7,813,174,000 329,625,000

  支   出   の   部

款 項 目 補正後予算額 現行予算額 比較増・減（△） 備                     考

１．事業費 6,369,935,000 6,040,310,000 329,625,000

3,619,915,000 3,290,290,000 329,625,000

2  補助事業費 2,019,915,000 1,690,290,000 329,625,000 伴走型小規模事業者支援推進事業費 240,461,000

中小企業・小規模事業者事業継続力 16,066,000
強化支援事業費

　 中小企業・小規模事業者情報ﾌﾟﾗｯﾄﾌｫｰﾑ 73,098,000
活用支援事業費

8,142,799,000 7,813,174,000 329,625,000

（注）収入の部、支出の部とも補正による変更部分のみ記載。

（単位：円）

項

収入総計

（単位：円）

3 委託・補助
　 事業費

支出総計
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